
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/415/24 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U.2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W Uchwale Nr LXXIII/388/23 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 9 „Dotacje celowe w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W Uchwale Nr LXXIII/388/23 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2024 rok § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokośc 
5.831,67 zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków tego Funduszu 
w wysokości 729.896,19 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych 
w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 724.064,52 zł) realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 
w.w. ustawy oraz uchwały Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na 
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (MP 2022 poz. 22).”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1738



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzyb 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1738



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/415/24 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Plan dochodów na 2024 rok 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f 

Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 967 250,00 500 000,00 2 467 250,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 500 000,00 510 000,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 500 000,00 500 000,00 
758   Różne rozliczenia 10 904 704,67 30 000,00 10 934 704,67 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 93 489,00 30 000,00 123 489,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

Razem: 46 809 588,43 530 000,00 47 339 588,43 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1738



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/415/24 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Plan wydatków na 2024 rok 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f 

Treść Przed 
zmianą 

Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 344 034,59 500 000,00 2 844 034,59 

 01095  Pozostała działalność 365 270,59 500 000,00 865 270,59 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 549 908,00 4 000,00 1 553 908,00 
 75495  Pozostała działalność 17 209,00 4 000,00 21 209,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 109,00 1 000,00 2 109,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 3 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 315 307,15 0,00 17 315 307,15 
 80195  Pozostała działalność 813 885,00 0,00 813 885,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 650,00 -500,00 40 150,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 31 844,00 -1 000,00 30 844,00 
 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 1 000,00 -1 000,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 766 667,05 0,00 3 766 667,05 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 446 267,05 0,00 2 446 267,05 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 16 000,00 -1 000,00 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 1 000,00 21 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 076 032,08 18 000,00 2 094 032,08 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 155 272,00 13 000,00 168 272,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 4 000,00 54 000,00 
  4260 Zakup energii 30 000,00 4 000,00 34 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
 92195  Pozostała działalność 35 000,00 5 000,00 40 000,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 4 000,00 5 000,00 9 000,00 
926   Kultura fizyczna 1 539 892,00 9 000,00 1 548 892,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 940 000,00 3 000,00 943 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1738



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 
 92695  Pozostała działalność 12 360,00 6 000,00 18 360,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 4 000,00 6 000,00 10 000,00 
Razem: 53 087 397,19 530 000,00 53 617 397,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1738



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/415/24 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 

            w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok budżetowy 
2024 

(6+7+8+10+11) 
dochody 

własne jst 

niewykorzystane środki 
pieniężne na r-ku 
bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 
ustawach §9051 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z innych 

źr.2 

środki 
wymienione w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1. 600 60017 
Przebudowa dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych w m. 
Baćkowice i Gołoszyce  

250 000,00 130 000,00    
A. 
B.  
C. 
D.  

120 000,00  U.G. Baćkowice 

2. 900 90019 Budowa oświetlenia ulicznego 
w m. Gołoszyce 60 000,00 60 000,00    

A. 
B.  
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

3. 754 75412 
Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Baćkowicach 
1 295 750,00 158 857,79    

A. 
B.  
C. 
D.  

 1 136 892,21 U.G. Baćkowice 

4. 921 92120 

Prace konserwatorskie i 
rekonstrukcyjne przy 

zabytkowych krzyżach i 
figurach przydrożnych na 
terenie Gminy Baćkowice 

510 204,08 10 204,08    
A. 
B.  
C. 
D.  

500 000,00  U.G. Baćkowice 

5. 750 75095 
Przebudowa pokrycia 

dachowego wraz z więźbą 
dachową na budynku Urzędu 

Gminy w Baćkowicach 
150 000,00 150 000,00    

A. 
B.  
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

6. 010 01095 Renowacja zbiornika w 
Oziębłowie 520 000,00 20 000,00    

A. 
B.  
C. 
D.  

 500 000,00 U.G. Baćkowice 

7. 900 90019 Budowa kolektora ściekowego 23 000,00 23 000,00    A.   U.G. Baćkowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1738



w Baranówku 90 mb B.  
C. 
D.  

8. 900 90019 Budowa kolektora ściekowego 
w Baranówku 70 mb 12 000,00 12 000,00    

A. 
B.  
C. 
D.  

  U.G. Baćkowice 

Ogółem 2 820 954,08 564 061,87 0,00 0,00 0,00  620 000,00 1 636 892,21 x 
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1738



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIX/415/24 

Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

Dotacje celowe w 2024 roku 

      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca 
dotacje Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 600 60014 2320 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na remont dróg powiatowych Starostwo Powiatowe w 
Opatowie 100 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 852 85295 2360 Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla najuboższych 

mieszkańców  gminy 
Wyłoniona w drodze 

konkursu 6 000,00 

2. 854 85416 2360 Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące edukację matematyczną wśród 
dzieci i młodzieży 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 0,00 

3. 900 90019 2830 Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń melioracji 
szczegółowych 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 35 000,00 

4. 900 90019 2360 Dotacja celowa- Programy  promujące edukację  ekologiczną  Wyłoniona w drodze 
konkursu 15 000,00 

5, 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 9 000,00 

6. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na działalność piłkarską  Wyłoniona w drodze 
konkursu 25 000,00 

7. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze 
konkursu 10 000,00 

8. 921 92120 6570 Dotacje celowe- Roboty remontowo- budowlane przy kościele parafialnym pw. 
Św.Mikołaja w Baćkowicach 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 525 000,00 

9. 821 92120 6570 Dotacje celowe- Roboty remontowo- budowlane przy kościele parafialnym pw. 
Św. Benedykta w Modliborzycach 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 525 000,00 

Ogółem  1 250 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1738


	UCHWAŁA NR LXXIX/415/24 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	zm. ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2024 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.
	Załącznik 4 - Dotacje celowe w 2024 roku


		2024-04-26T06:08:53+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




